C

§. 15. Non

§. 15.

Non sufficit autem, si omnia hætenus requisita adsunt, sed cumprimis (7.) de vera contumacia constare debet, quod nempe reus fugitivus dolo malo & absque justa causa lateat, neque ad iudicium citatus compareat, sed pœnæ se malitiosè subducere velit, cum tamen possit & debuerit venire, & sciat vel scire potuerit, se esse rite ac legitime citatum, per ea, quæ generaliter DD. docere solent de contumacia. B. D. D. Graß in *different. Jur. Com. & Recess. Imp. P. 2. Sect. 4. §. 1.* & Dn. Præses in *Disp. de Proc. in contumac. §. 4.* vel si reus præsens dolo malo contumax sit in respondendo, & ad interrogatoria respondere malitiosè detrahet. D. Bœhmer in *Disp. de contumac. non respondentis. c. 2.* B. D. D. Harpprecht. *Conf. nov. 83.* Contumacia enim in criminalibus quoque causis variis modis in non veniendo, non respondendo & non agendo Rosbach in *Proc. crim. tit. 1. c. 6. n. 2.* & non saltem à reo, sed etiam ab accusatore committi potest; quando nimirum accusator reum in iudicium vocavit, & deinde ipse non comparet: per *l. 10. de publ. judic. l. 5. §. 1. de pœn. l. 3. C. de his, qui accus. non poss.* Rosbach *dict. cap. 6. n. 8. ubi n. 9.* formulam accusandi contumaciam accusatoris exhibet. Stranch in *Disp. de contumac. c. 3. lb. 16.* Ex quo prono fluit alveo, si reus ex justa causa absit, vel in Asyllo privilegiato existat, eique salvus conductus petitus absque legitima ratione denegetur, vel ad locum non tutum citetur Dn. Præses in *Decis. s. Resolut. Tübingens. 1830. per 101. & cumprimis n. 9. & 999.* quod tunc non in vera contumacia sit, ideoque nec in contumaciam contra eum valdè procedi queat. Fatinac. in *Pr. crim. lib. 1. q. 11. n. 50. & 999.* cum omnis causa excuset à dolosa contumacia. *l. 53. §. 2. l. 54. §. 1. l. 60. de re judic. l. 2. si quis cant. in judic. sibi.* Stryk in *Disp. de Impedim. legal. cap. 3. Uberty de citatione cap. 14. n. 434. cum 999.* Dn. Præses in *Tract. de processu summi Appellat. Tribun. Duc. Wurtemb. cap. 5. §. 4.* Quamvis autem adlit vera & dolosa contumacia, ulterius tamen requiritur, ut ab accusatore in processu acuatorio & banni accusetur, & admissio ad processum contumaciale & banni cum citatione petatur. Rosbach in *Processu crim. lib. 1. cap. 6. n. 11.* ubi formula exhibetur: Müller ad Struv. *Exercit. 49. lb. 96. lit. d. Carpz. in praxi crim. quest. 140. n. 57. 74. & 85.* In processu vero inquisitorio ob publicum interesse ex officio in contumaciam procedi potest, dummodo ex iis non negligantur, quæ lege, statuto vel consuetudine observari debent. *Mev. p. 8. dec. 357.* cum delicta ex officio puniendi sint, ut unius pœna metus possit esse multorum. D. Bœhmer in *Disp. de iudice ex officio procedente. cap. 1. §. 8. & 9.* Uti quoque proced-

sum

sum banni ex officio decerni posse admittit Frölich de Frölichsburg, *tr. r. lib. 4. tit. 23. n. 35.*

§. 16.

Præmissis hæcenus adductis jam ad ipsum modum & ordinem procedendi progrediendum & prænotandum: quod Jura civilia & Saxonica ac provincialia cum observantia admodum inter se differant & variant, ita ut omnis confusio sollicitè evitanda sit. Jus namque civile, quod Jus Carolinum *art. 155. & 206.* in Ord. crimin. eatenus non mutavit, processum contumacialem in criminalibus causis, quæ pœnam corporalem vel ultimi supplicii post se trahunt, plane prohibet, adeo ut contra absentem nec accusatio nec specialis inquisitio institui, nec testes ad perpetuam rei memoriam examinari queant. Carpz. *in Praxi crim. q. 140. n. 2. & 3.* Blumlacher *ad Ord. crim. art. 155. n. 2.* Facinac. *de testibus q. 67. p. 4. n. 117.* Nisi quod in criminibus levioribus & exceptis gravioribus aliud cautum juxta §. 1. & 6. cum sqq. idemque in casibus quoque exceptis rara & pauca de modo procedendi contra absentes determinat, ut proinde regulam ponere liceat, quod regulariter contra absentes, sicuti contra præsentis processus criminalis adornandus sit, nisi quod illa, quæ absentia rei prohibet, à tali processu contumaciali sponte exulent, & nisi aliud statutum sit vel legitime receptum. confer. D. Frommann *in Disp. de execut. in effig. th. 57.* Processus enim in genere magis ex Reecessibus Imperii, Juribus provincialibus, praxi judiciali & Jure canonico addiscendus. Lauterb. *in Coll. Th. Pr. prolegom. §. f.* Stryck *introducet. ad prax. Forens. cap. 1. §. 6.* & in singulis fere provinciis peculiaris modus obtinet, ideo quæ de processu contra absentes ex Jure civili dicuntur, exigui in Germania usus sunt, ex mente Titii, notante Mollenbecio *in thesaur. jur. civ. ad tit. Compend. Schüz. de requir. reis, vel absent. dammand.* In Saxonia & multis aliis locis, quæ supra §. 2. adducta, processus banni obtinet, qui eatenus in Ordin. crim. art. 155. approbatus, neque tamen merita causæ & defensionem innocentæ admittit juxta Dn. à Lyncker, *vol. 1. Resp. 7. per tot. §. n. 2. 6. 8. 15. & 24.* Inspicienda igitur ante omnia statuta & consuetudines: Modusque tamen procedendi mirè itidem variat, cum in multis locis & casibus ad bannum vel executionem in effigie vel in cadaver procedatur. Hoc interim extra dotationis aleam positum manet, quod noster processus contumacialis semper subsidiarius sit, & tunc demum locum habeat, si reus fugitivus vel difficulter vel planè non apprehendi queat. Müller *ad Struv. Exercitat. 49. th. 96. lit. d.* Cum primis autem ad extraordinariam & imaginariam executionem minimè confugiendum, quando

veræ & ordinariæ locus esse potest. arg. l. 16. de minor. 25. ann. l. 7. de do-
lo malo. D. Frommann in Disp. de execut. in effig. ib. 22.

§. 17.

Quod si igitur omnia requisita adsunt, & reus frustra tentatis omni-
bus remediis ex fuga reduci, & in potestatem redigi nequeat, & tamen
publica salus ac securitas exemplum exposcant, neque processum inter-
mittere, suspendere ac ulterius differre expediat, contra reum absentem
modo in iuribus recepto tandem est procedendum, & si fugitivus ante
litem contestatam contumax est, tunc in processu accusatorio, & in Du-
catu Wirtembergico speciali Serenissimi rescripto permissio coram judi-
cio criminali, vor gehegtem Hals- oder Malefiz- Gericht, adhibitis
debitis solemnitatibus & prævia legitimatione ab accusatore seu fiscali, li-
bellus accusatorius est porrigendus & prælegendus cum petito in princi-
pali, Witus *Consil. crimin. V. p. 382.* insimulque admissio ad processum
contra absentem ac citatio edictalis & peremptoria debitè petenda: Et si
requisita adducta haud deficiunt, iudex criminalis peremptoriam citationem
& edictalem per Interlocutoriam decernere debet; & deinde elapso ter-
mino & fugitivo emanente, contumacia ejus ab accusatore coram iudicio
criminali debitè accusanda, & petendum, ut lis pro negativè contestata
accipiat, ac accusator, si opus est, ad probandum admittatur. Matth.
de crimin. lib. 48. tit. 20. cap. 2. §. 17. p. 632. Quo facto iudex criminalis,
si de insinuatione ritè factæ peremptoriæ citationis constat, processum in
contumaciam per interlocutoriam permittit, litem ex officio pro negativè
contestata accipit, reumque ad probandum modo consueto admittit, &
Commissarium constituit: Probatione peracta, deductio probationis,
Probations-Schrift porrigitur, & in causâ submittitur. Videtur equi-
dem hic graviter obstare, quod in causis civilibus processum contumacia-
lis ante litem contestatam de iure civili permissus haud sit. Dn. Præl.
in Disp. de processu in contumac. §. 6. & 13. Quicquid autem hujus sit,
iure noyiori Ord. Camer. p. 3. tit. 43. §. 1. *Recess. Imp. de An. 1654. §.*
36. in praxi ferè recepto, & in causis criminalibus, cum delicta impu-
nita non relinquenda, sed iudex ex officio illa punire debeat, hunc pro-
cessum contumacialem ante litem contestatam facilius permittendum esse
judicant. Jus sane civile generaliter & sine distinctione dicit, quod &
absenti pœna levis usque ad relegationem imponi queat. l. 5. de pœn. l. 1.
an per alium appellat. Quoad causas criminales majores & exceptas itidem
generaliter in textibus legitur, quod absens possit defendi & damnari. l. 3.
C. de accusat. l. 33. §. 2. de procurat. In specie autem in crimine perduc-
lionis

lionis leges accusationem post mortem inchoari & instaurari permittunt. licet lis nondum contestata fuerit. *l. ff. l. 6. pr. C. ad L. Jul. Majest. §. 3. de Judic. publ. §. 5. §. de Hæredit. qua ab intestato.* & in crimine hæreseos, ubi post mortem ejus memoria damnatur, testes ante litem quoque contestatam itidem examinari possunt juxta Farinac. *de testibus q. 76. p. 4. n. 119.* Uti quoque res ipsa loquitur, quod in criminibus defertionis à militia & duelli contra delinquentes absentes omnicaſu condemnatione & executione procedi queat, juxta §. 8. adde quod processus banni in Saxonia, Franconia, aliisque multis locis Germaniæ usitatus, qui tamen est accusatorius. *Cz. in Praxi crim. q. 140. n. 57. § 99.* Ludovici *cap. 3. §. 28.* ante litem contestatam, & si reus in continenti delicto admisso fugiat, institui queat, hincque alius modus citandi & procedendi in unübernächtygen Ehaten præstitutus. *Cz. q. 140. n. 62.* Ludovici *cap. 3. §. 31. § 33.* *Mev. ad 7. L. lib. 5. tit. 4. art. 3. n. 14. in addit.* In Processu inquisitorio minus dubii suppetit, quin ante reſponſionem rei, utpote quæ in processu inquisitorio loco litis contestationis est, in casibus licitis contra inquisitum contumacem procedi queat, cum Jus canonicum ante litem contestatam examen testium & inquisitionem permittat in *cap. 8. X. de dolo & contum. § cap. 5. vers. (sunt & alii casus) X. ut lue non contestata non procedatur.* Farinac. *de testibus q. 76. p. 4. n. 116. § 117.* Quod si verò post litem semel contestatam & reſponſiones à reo datas reus auſugerit & contumax sit, tunc itidem absents citatio peremptoria petenda, & si emanat, processus in contumaciam urgendus, & si per interlocutoriam permissus, probatio peragenda, & ut multa paucis complectamur, processus in eo statu, quo fuit tempore fugæ, continuandus & legitimo modo ad finem perducendus, & in causa concludendum est, sicuti in causis civilibus juris est; nisi quod in Saxonia relicto processu inquisitorio deveniendum sit ad processum banni ordinarium. *Cz. in proc. tit. 1. art. 4. n. 21. § praxi crim. q. 140. n. 57.*

§. 18.

Quod si igitur Judex criminalis accusatorem legitimum per sententiam interlocutoriam ad processum in contumaciam & ad probandum admiserit, tunc probatio juxta formam juris vulgarem peragenda. D. Frommann in *Disp. de execut. in effig. th. 56.* Contumacia enim sola non sufficit ad condemnandum reum, sed ultra contumaciam veræ probationes delicti requiruntur, Rosbach in *proc. crim. tit. 1. cap. 6. post n. 13. Coroll. 1.* neque ea amissionem causæ post se trahit. D. D. Harpprecht *Consil. nov. 83 n. 30.* Nequetalis de Jure civili pro confesso & convicto haberi potest. *l. 13. §.*

2. § 3. C. de judic. Farinac. q. 11. n. 3. Uti quoque in processu banni probatio juxta Ord. Crim. Bamberg. art. 230. § 239 apud Ludovici in *proc. crim.* pag. 276. Brandenburg. art. 234. § 243. & in Saxonia, Cz. q. 140. n. 99. § 99. Franconia, Kirchgelsnerus p. 4. cap. 8. n. 51. p. 180. in fine. & Hassia, Ord. Crim. Hafs art. 99. fieri debet; quod si igitur probatio per testes peragenda, & reus latet, neque defensor adest, tunc testes absque interrogatoriis cumprimis in processu inquisitorio examinantur, & altera parte absente jurant; utpote quæ ob absentiam cessant. D. Frommann in *Disp. cit. ib.* 56. Mevius p. 6. dec. 292. ubi tamen graviter instaurit officium judicis, quod in omnes circumstantias delicti eo diligentius inquirere, articulos & interrogatoria ex officio conficere, & testium personas ac dicta eo accuratius ponderare debeat, ne injustitia committatur.

§ 19.

Interdum reus præsens est, & respondere per contumaciam detrectat; quo casu reus in delictis levioribus multa, captis pignoribus, aliisque remediis ad respondendum cogi potest. D. Böhmer in *Disp. de contumacia non respondentis. c. 2. §. 2. & 3.* Brunnemann in *Proc. Inquis. c. 8. n. 78.* quod si autem hac pœna contumacia ejus frangi non possit, fiscalis s. accusator de Jure Civili se ad probandum iridem accingere debet. Brunnemann in *proc. inquisi. c. 8. m. 1. n. 80.* Cz. in *Praxi crim. q. 113. n. 59.* Böhmer d. *Disp. c. 2. §. 2.* ita ut si exinde de delicto notorie constet, & testibus convictus sit absens & contumax in respondendo juste condemnari queat. D. Böhmer c. 2. §. 3. quod si autem in Saxonia reo sub comminatione pœnæ confessi & convicti responsio injuncta, & ille nec tunc quidem respondet, extraordinariam mitioremque pœnam magis dictandam esse suadet. Cz. d. q. 113. n. 59. B. D. Grassl. in *Disp. de quasi confessione c. 2. §. 6.* contumacia enim non respondentis in criminalibus non habetur pro confessione vera, sed saltem ficta est probatio, cum tamen in criminalibus clarissime probationes exigantur, Manz. ad ord. crim. art. 62. n. 17. In delictis autem gravioribus, quæ ad pœnam corporis afflictivam vel ultimi supplicii tendunt, per torturam, reliquis accedentibus requisitis ad processum & torturam necessariis, æquè in processu accusatorio ac inquisitorio, à reo responsio per contemtum denegata extorqueri potest, si omnes admonitiones frustra adhibita, nec duriori carcere sub aqua & pane aliisque modis responsio ab eo haberi, & contumacia ejus rumpi nequeat, neque tamen alia justa causa responsionem denegandi adsit, ne aliàs quilibet reus sua contumacia facili negotio supplicium posset effugere. D. Böhmer c. 2. §. 4. § 99. B. D. D. Harpprecht *Conf. nov. 83. n. 96. & § 99.* Ludovici in *der Einleitung*